Serviço Público Federal
Ministério do Desenvolvimento Agrário – MDA

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – Incra
Superintendência Regional de Mato Grosso Do Sul – SR (16) MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº   10  /2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no Estado de Mato
Grosso do Sul, nomeado pela Portaria/INCRA/Nº 622 /2015, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 17/11/2015, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22 da Estrutura Regimental, aprovado pelo Decreto n.º 6.812, de 03 de abril de 2009,  combinado com o art. 132 do Regimento Interno
do INCRA, aprovado pela Portaria/MDA/n.º 20 de 08 de abril de 2009, publicada no DOU de 09 de abril de 2009.

CONSIDERANDO as irregularidades apresentadas nos relatórios das equipes de vistoria do INCRA, resultantes dos trabalhos realizados nos Projetos de
Assentamento especificados nas tabelas abaixo;

CONVOCA:  os trabalhadores(as) rurais assentados(as), relacionados(as) a seguir, enquadrados no artigo 10º da Instrução Normativa/INCRA/nº
71/2012 – no caso de abandono de parcela pelo beneficiário, este deverá ser notificado para retornar à área, quando possível, e apresentar defesa, no
prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de rescisão do contrato ou invalidação do título.

Município: Bataguassu
Projeto de Assentamento Aldeia

SIPRA NOME CPF CONJUGE CPF

MS006900000312 LUCIMARA ABREU DOS SANTOS 006.***.***-90

MS006900000310 DAYANE DE AMORIM MOREIRA 039.***.***-12

MS006900000020 918.***.***-87

MS006900000045 JEREMIAS ALMEIDA GOMES 403.***.***-87 MÁRCIA GONÇALVES DA SILVA 481.***.***-72

MS006900000025 DAVID DE ALMEIDA GOMES 464.***.***-87 ROSILENE ANTUNES DE SOUZA 501.***.***-30

MS006900000304 888.***.***-04 CLAUDIO ROSSI 206.***.***-22

MS006900000308 MARIA SOARES DE BARROS 421.***.***-04

MS006900000305 EDVALDO VIEIRA DOS SANTOS 043.***.***-64

MS006900000022 CARLOS ROBERTO DA SILVA 164.***.***-87

MS006900000066 MARA ANDREA CARDOSO 705.***.***-04

MS006900000019 BENEDITO MACHADO FILHO 044.***.***-00 IDALINA BELATO MACHADO

MS006900000283 288.***.***-42

MS006900000293 WANDERLEY FELTRIN DA SILVA 798.***.***-53

MS006900000318 LUZIMAR VIEIRA DA SILVA 518.***.***-53

MS006900000071 MARIA JOSE DOS SANTOS 447.***.***-68

MS006900000306 CLEDIR JORGE DE OLIVEIRA 975.***.***-34 ADRIANA SALUSTIANO CORREIA 023.***.***-32

MS006900000230 LEVI GONÇALVES DA SILVA 560.***.***-15 KÁTHIA VIEIRA DOS SANTOS

MS006900000023 CARMELITA SILVA DE SOUZA 881.***.***-53 ODEJIR ESTEVO 257.***.***-49

MS006900000215 SÉRGIO NARDONI 111.***.***-34

MS006900000050 JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA 110.***.***-68 TIONILIA SILVA DE OLIVEIRA 481.***.***-49

MS006900000231 SUÉLIO DA SILVA 614.***.***-04 719.***.***-68

MS006900000011 ANANIAS BARBOSA CEZAR 608.***.***-00

MS006900000206 JOSÉ GOMES DE SOUZA FILHO 272.***.***-20 ANALIA FELIX DA SILVA 312.***.***-34

MS006900000200 OSVALDO PEREIRA DUTRA 847.***.***-34 MARIA CÉLIA NUNES DUTRA 789.***.***-91

MS006900000195 177.***.***-00

MARIA AUGUSTA VIEIRA DA
SILVA

MARIA APARECIDA DE BARROS
LOBO ROSSI

RICARDO DAVID CAMPANA
BRITTO

MARIA DE LOURDESE DE OLIVEIRA
NARDONI

ELINA MARIA REGANHAN DA
SILVA

MANOEL APARECIDO DO
NASCIMENTO

APARECIDA DIAMANTINO MOTTA
NASCIMENTO

Os assentados ora convocados deverão comparecer à Divisão de Desenvolvimento da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Mato Grosso do
Sul -SR 16 (MS), endereço: Rua 25 de Dezembro, 925, Vila Cidade, Campo Grande-MS, mediante agendamento pelo telefone: (67)3320-3824, no prazo
improrrogável de até 30 dias (trinta dias), contados a partir da data de publicação deste edital, para apresentar documentação/justificativa/defesa e tomar
conhecimento das providências a serem adotadas, em conformidade com a IN/INCRA/nº 71/2012.
Os notificados que não comparecerem ou não apresentarem as devidas justificativas no prazo estabelecido serão objeto das medidas previstas em lei.

Campo Grande, 12 de maio de 2016

Humberto de Mello Pereira
Superintendente Regional do INCRA – SR-16/MS

MS006900000322 FABRICIO DA SILVA FEITOSA 025.***.***-71

MS006900000267 LUCINEIA DE LIMA SERAFINI 004.***.***-36 ELPIDIO ANTUNES CHAVES 911.***.***-72

MS006900000118 JELLES SAMI RODRIGUES IBRAHIN 446.***.***-53 DIENE BEZERRA LOPES IBRAHIM 596.***.***-49

MS006900000270 984.***.***-68 IZAC MANOEL DE SOUZA 833.***.***-87

MS006900000247 447.***.***-44

MS006900000255 LOURDES CAETANO DE LIMA 543.***.***-04 EDSON APARECIDO KRINGER 447.***.***-68

MS006900000111 ÉLIO APARECIDO MARQUES 164.***.***-00 ALBINA DE MATOS MARQUES 922.***.***-53

MS006900000245 ROSANA DA ROSA BORTOLASSE 778.***.***-20 CLAUDEMIR BORTOLASSE 608.***.***-87

MS006900000139 THIAGO DOS SANTOS ODEQUE 204.***.***-00

MS006900000159 JOÃO OLIVEIRA DA SILVA 237.***.***-49 845.***.***-68

MS006900000227 500.***.***-53

MS006900000150 ERNANDE FÉLIX DO NASCIMENTO 176.***.***-87 SANDRA REGINA RODRIGUES 012.***.***-01

MS006900000158 JOÃO BATISTA RODRIGUES 481.***.***-91 ENI GERMANO DOS SANTOS 511.***.***-06

MS006900000248 MARIA JOSE DA COSTA 511.***.***-72

MS006900000261 MADALENA DA SILVA SOUZA 873.***.***-20

MS006900000144 MARTA DOMINGOS 009.***.***-12

MS006900000276 CLEUZA ALVES DA SILVA 033.***.***-29

ROSANGELA CRISTINA FERREIRA
DAN

FRANCISCA OLIVEIRA COSTA DOS
SANTOS

APARECIDA NASCIMENTO DA
SILVA

MARIA DAS DORES DOS SANTOS
CARETA